Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2021 № 443
(в редакции постановления Администрации города Волгодонска от 03.03.2022 №579)

г. Волгодонск

О создании комиссии по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный»
и утверждении положения о ней
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный».

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный» согласно приложению №1.

2.2. Положение о комиссии по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный» согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска

 В.П. Мельников

Постановление вносит

отдел экономического развития
Администрации города Волгодонска
Приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 12.03.2021 № 443
Состав

комиссии по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный»
	Макаров

Сергей Михайлович

	- глава Администрации города Волгодонска, председатель комиссии

	Забазнов

Юрий Сергеевич

	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству, заместитель председателя комиссии

	Кулеша

Вадим Иванович
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, заместитель председателя комиссии

	Маркулес

Алексей Михайлович

	- директор МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» г. Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:
Голубев

Максим Викторович

Жукова

Анжелика Николаевна

Меркушева                  Ирина Юрьевна

Мурашова

Людмила Евгеньевна

Парыгин

Андрей Владимирович

Ткаченко

Людмила Гарриевна

	- главный архитектор города Волгодонска
- начальник Отдела культуры г. Волгодонска
- заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска

- председатель региональной общественной экологической организации «Зеленый город» (по согласованию)

- ведущий специалист профилактория филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» (по согласованию), депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу № 22 (по согласованию)
-председатель Общественной палаты г. Волгодонска (по согласованию)

	Усов

Анатолий Викторович
	- директор МКУ «Департамент строительства»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение №2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 12.03.2021 № 443
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории  парк «Молодежный»
1.Общие положения

1.1.Комиссия по вопросам комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный» (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях выработки эффективных решений по комплексному развитию общественной территории парк «Молодежный», совершенствованию его инженерной инфраструктуры, благоустройству, созданию наиболее благоприятных условий эстетического, экологического и культурного уровня отдыха граждан.
1.2. Основной целью деятельности Комиссии является координация действий по принятию решений, направленных на создание условий для реализации мероприятий комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный».

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах на основе добровольности, равноправия ее членов, коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности и гласности.

2. Основные задачи и полномочия
2.1.  Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Рассмотрение вопросов, связанных с комплексным развитием и благоустройством общественной территории парк «Молодежный».
2.1.2. Подготовка предложений и рекомендаций по разработке и реализации комплексного развития общественной территории парк «Молодежный».
2.1.3. Определение концепции развития общественной территории парк «Молодежный».
2.1.4. Решение иных вопросов в пределах компетенции Комиссии.
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

2.2.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на реализацию целей, задач и полномочий, указанных в пункте 1.2, а также в разделе 2 настоящего Положения.

2.2.2. Запрашивать, получать и анализировать материалы, сведения и документы от органов исполнительной власти области, органов местного самоуправления, учреждений и организаций, касающиеся вопросов реализации мероприятий по комплексному развитию и благоустройству общественной территории парк «Молодежный».

2.2.3. Приглашать на заседания Комиссии представителей государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, организаций и заинтересованных лиц, а также привлекать экспертов и (или) специалистов, а также иных лиц для получения разъяснений, консультаций, информации по вопросам, относящимся к реализации мероприятий по комплексному развитию и благоустройству общественной территории парк «Молодежный».
2.2.4. Осуществлять иные действия, необходимые для принятия мотивированного и обоснованного решения по вопросам, входящим в полномочия Комиссии.

2.3. Для выполнения возложенных задач Комиссия обладает следующими полномочиями:
2.3.1. Определение перечня приоритетных и социально значимых проектов, направлений и задач в сфере комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный».
2.3.2.Мониторинг текущего состояния комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный».
23.3. Разработка рекомендаций структурным подразделениям и органам Администрации города Волгодонска по производству работ в сфере комплексного развития и благоустройства общественной территории парк «Молодежный.

3. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителей председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

3.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в случае его отсутствия, обязанности по организации и проведению заседания Комиссии возлагаются на одного из заместителей председателя Комиссии.
3.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от состава Комиссии.
3.4. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в случае его отсутствия, обязанности по организации и проведению заседания Комиссии возлагаются на одного из заместителей председателя Комиссии.
3.5.Председатель Комиссии:

3.5.1. Руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее функций.

3.5.2. Распределяет обязанности между членами Комиссии, дает поручения членам Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии:

3.6.1. Осуществляет подготовку заседаний Комиссии.

3.6.2. Ведет и оформляет протоколы заседания Комиссии.

3.6.3. Уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте заседания.
3.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, а в случае его отсутствия – одним из заместителей председателя Комиссии.
3.8. Решение Комиссии принимается большинством голосов от состава Комиссии, присутствующих на заседании, путём открытого голосования и носит рекомендательный характер.
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова